
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1762747K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

2023_Tenencia de Alcaldía de Cultura, Educación, Patrimonio Histórico, Museos, Juventud, Ocio, Actividades
Musicales y Cultura Festiva del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cullera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B9Ou%2BJNu6ViiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación decorativa de las calles del municipio en pascua y fiestas mayores 2024

Iluminación decorativa de las calles del municipio en pascua y fiestas mayores 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración desde la formalización del contrato hasta la finalización de las fiestas
mayores de 2024, que según cláusula 7 del PPT abarcará hasta el desmontaje de de toda la iluminación

Lugar de ejecución
Diversas calles de Cullera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de la adjudicación de la Teniente de Alcalde de Fiestas de fecha 21 de marzo de 2024 contrato firmado el 26

http://www.cullera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B9Ou%2BJNu6ViiEJrVRqloyA%3D%3D


de marzo de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES JUST, S.L.
NIF B46395901
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN PANCRACIO Nº 5 BAJO
(46009) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963403615
Correo Electrónico admon@iluminacionesjust.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.443,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1762747K
Fecha de Formalización 26/03/2024

Contrato

2024 03 25 Contrato iluminacion fiestas_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da64dfac-c047-4d1b-b4ab-12a009a2dda1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la única empresa que ha presentado oferta económicamente más
ventajosa, ajustándose a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas administrativas particulares y pliego de prescripciones
técnicas, con la siguiente puntación según los criterios de valoración establecidos:

NIF: B46395901 ILUMINACIONES JUST, S.L

Total criterios CJV: 10

Total criterios CAF: 85

Total puntuación: 95
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da64dfac-c047-4d1b-b4ab-12a009a2dda1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da64dfac-c047-4d1b-b4ab-12a009a2dda1


Dirección Postal

Plaza la Virgen, 5
(46400) Cullera España

Precio de la oferta más baja 36.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Reposición ante Ayuntamiento de Cullera o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Valencia

Proceso de Licitación

Iluminación decorativa de las calles del municipio en pascua y fiestas mayores 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipamientos decorativos adicionales. Arcos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Equipamientos decorativos adicionales. Punto de conexionado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precios unitarios más económicos, arco decorativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precios unitarios más económicos, letrero luminoso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precios unitarios más económicos, punto de conexionado eléctrico eventual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xKEQl7NJ2L10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000012956144 |  2024-000350448 | Wed, 27 Mar 2024 09:07:36:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26595330014748812845873799134657108421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xKEQl7NJ2L10HRJw8TEnQ%3D%3D

